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SOCIÉTÉ MARCÉ FRANCOPHONE  

Association pour la promotion de la santé mentale  

et de la psychiatrie périnatale 
 

http://www.marce-francophone.fr 

 
 

 

COMPTE RENDU 

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE SMF 

Visioconférence lundi 27 juillet 2020  
 

Présents :  
CA : B. Bayle, M. Dugnat, C. Fourcade,  N. Glangeaud, E. Glatigny-Dallay, F. Gressier, D. 
Lerminiaux, C. Marty, A. Mezzacappa, C. Poisson, C. Rainelli, J. Rouillay, C. Souillot 

 
Adhérents :  

E. Darchis, C. Leroyer, A. Nakamura, C. Pohlig-Lauré 
 
Présents par procuration 

Gisèle Apter ; Jean-Marie Bienvenu ; Geneviève Bruwier ; Odile Cazas ; Marianne Coicaud ; 
Ludivine Franchitto ; Fabienne Ligier ; Francine de Montigny ; C. Monreu-Anecot ; Sylvie 
Nezelof ; O. Omay ; Marie Ange Périé; Sylvie Sallat ; Sarah Sananes ; Catherine Saugues ; 
Sutter Anne- Laure ; Eugénie Vaccaro ; Frédérique Vischetti ; Cherifa Zemzami Estevan  

 
Excusés :  

S. Nezelof  (donné procuration) , M. Added, L. Guerin-Franchitto (donné procuration),  S. 
Leclercq, M. Périé (donné procuration),  S. Sananes (donné procuration), A.L. Sutter (donné 
procuration), O. Cazas (donné procuration)  

 
 

1)  Rapport moral 2019  
Présenté par Florence Gressier  

 
▪ Nouvelle présentation de l’association  
▪ Nouvelle plaquette  
▪ Adhésions : 91 en 2019 
▪ Activités présentées dont  

✓ Groupes de travail régionaux  
✓ Edition  
              Dernier cahier Marcé – « Les pères » 
✓ Journées de l’association  

Journées de la SMF avec l’IAWMH en mars 2019 à Paris  
Annulation des Journées Marcé en 2020 (en raison de la pandémie de Covid) 

▪ Alliance francophone : participation de la SMF  
▪ Adhésion Pari(s) Santé Femme  

 
 
Vote :  
0 Contre 
0 abstention  
Vote à l’unanimité de votes favorables  
  

http://www.marce-francophone.fr/
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2) Rapport financier 2019 
Présentation PPT par Elisabeth Glatigny  
 

▪ Solde positif = + 6961,30 euros (bon bilan des journées SFM à PARIS et nombre 
d’adhésions) 

 
Vote :  
0 Contre  
0 abstention  
Vote à l’unanimité de votes favorables  

 
 

3) Projection financière 2021  
▪ S’abonner à un système de visioconférence  

 
 
4) Site de l’association 

▪ Point sur le site de la Marcé par A. Mezzacappa 
✓ Statistiques : 11.467 visites/ par mois 
✓ Pages les plus visitées : les unités mère-bébé suivi de la page congrès 
✓ Pages les plus longuement visitées :  publications et DU/DIU 

 
 

5) Passation de présidence  
F Gressier, présidente actuelle, passe la présidence au vice-président B Bayle, selon les 
statuts de la SMF 
 

▪ Souhaits de Benoit Bayle pendant sa présidence :  
✓ Développer et renforcer les groupes de travail par visio-conférence 
✓ Être présent sur le terrain des congrès afin de développer l’intérêt pour la psychiatrie 

périnatale  
✓ Dynamiser le collectif pour les cahiers Marcé  

 
 

6)  Élection de deux nouveaux membres du CA 
▪ Julia Rouillay psychiatre  

✓  Installé depuis 3 ans à la Réunion  
✓ A travaillé à Strasbourg et en Nouvelle Aquitaine 

▪ Oguz Omay psychiatre  
✓ Actuellement en Suisse 
✓ A travaillé dans la Drôme 
✓ Anciennement membre de la Marcé Internationale 

 
 

7) Proposition d’organisation  
▪ Conseil d’Administration  

✓ Un CA mensuel en visioconférence  
✓ Un CA par an en présentiel  
 
✓ Au Prochain CA  

o Election du vice-président  
o Élection chargé d’édition  
o Élection chargé scientifique  
o Election responsable du site web 

 
▪ Mot du nouveau président Benoît  Bayle sur le Site, pour les membres adhérents  
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8) Participation de la SMF aux prochains congrès  
▪ CFP Strasbourg   
▪ Paris Santé Femme 

 
A noter 

Congrès Marcé Internationale, en visioconférence 

5-7 octobre 2020  

https://marce_marce2020.com/  

 

9)   Divers  
▪ Présentation par M.DUGNAT d’un dispositif pour favoriser une étude médico-économique 

comme en Angleterre 
 

 


